



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
IFSC

Pregão Nº 31/2021 – SRP

Processo nº 23292.009583/2021-86

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Reitor Pro Tempore, Sr. ANDRÉ DALA POSA RG 4.269.207 CPF 044.231.529-59, realizou no site www.comprasnet.gov.br Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 31/2021**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO – CONSTRUÇÃO CIVIL I PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC**. Conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (Doze) meses, compreendendo o período de **13/08/2021 a 13/08/2022**.

Subcláusula Primeira – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

Subcláusula Primeira - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

Subcláusula Segunda - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula Terceira - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Subcláusula Primeira - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Única - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

Subcláusula Única - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a 03/12 concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pela Administração, quando:

- a- a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b- a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c- a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d- em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e- os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f- por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g- a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h- no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II- Pelas detentoras, quando:

- a- mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b- o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c- à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

Subcláusula Primeira - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 31/2021** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 13 de Agosto de 2021.

ANDRÉ DALLA POSA
REITOR PRO TEMPORE DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nº 23292.022725/2021-78 em 13/08/2021).

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas



ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

Pregão Nº 31 /2021 – SRP

Processo nº 23292.009583/2021-86

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

EMPRESA (1)		ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA			
ENDEREÇO		RUA CEL. MAURICIO GONÇALVES MOREIRA, 592, SALA 1. Bairro: CENTRO, CAFELÂNDIA / SP CEP: 16500-077			
CNPJ		15.786.607/0001-16			
TELEFONE/FAX		(11) 98203-6191			
REPRESENTANTE LEGAL		Antonio Rocha Neto			
CPF REPRESENTANTE		088.647.748-40			
Email		antonionovaera@terra.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
98	UNIDA DE	172.0	Filtro para bebedouro da marca IBBL modelo PDF300. Esse filtro deve possuir 5 etapas de purificação, que retém as impurezas da água como barro, ferrugem e sedimentos; reduz o cloro e elimina sabores e odores indesejáveis da água; além disso possui ação bacteriostática que controla a proliferação de bactérias. . Possuir selo de qualidade da ABRAFIPA . Dimensões (A x L x P) mm 223 x 62 x 62. Marca referência IBBL C+5.	58,40	10.044,80



			(Unidade) Marca: ORIGINAL AQUAPLUS Fabricante: ORIGINAL AQUAPLUS		
99	UNIDA DE	172.0	Filtro para bebedouro da marca IBBL modelo PDF300. Esse filtro deve possuir 1 Etapa de purificação e reter partículas de areia, barro, ferrugem e sedimentos. Possuir selo de qualidade da ABRAFIPA . Dimensões (A x L x P) mm 223 x 62 x 62. Marca referência IBBL Pré C+3. (Unidade) Marca: ORIGINAL AQUAPLUS Fabricante: ORIGINAL AQUAPLUS	44,00	7.568,00
100	UNIDA DE	514.0	FILTRO REFIL PARA BEBEDOURO COM ELEMENTO PARA RETENÇÃO DAS MICROPARTÍCULAS SÓLIDAS, COM CARVÃO ATIVADO. DEVE POSSUIR GRANULOMETRIA ADEQUADA, COM A FUNÇÃO DE FILTRAR OS METAIS PESADOS PRESENTES NA ÁGUA. DEVE ELIMINAR A TURBIDEZ DA ÁGUA MANTENDO A CRISTALINA E PURIFICADA. ELEMENTO INTERNO EM POLIETILENO. DEVE SER COMPATÍVEL COM BEBEDOURO LIBELL PRESS BABY MODELO ANTIGO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PRESSÃO MÁXIMO 6,1KG/CM ² PRESSÃO DE TRABALHO 0,4 KGF/CM ² ROSCA DE ENTRADA ½ BSP ROSCA DE SAÍDA 3/8 BSP PARA MANGUEIRA DE ¼ VAZÃO DE 54 LITROS POR HORA Marca: POLICARBON Fabricante: POLICARBON	23,75	12.207,50
				Total	R\$ 29.820,30

EMPRESA (2)	BRASIDAS EIRELI
--------------------	-----------------



ENDEREÇO			ADOLFO WRUCK 65. Bairro: ASILO, BLUMENAU / SC CEP: 89031-410		
CNPJ			20.483.193/0001-96		
TELEFONE/FAX			(47)3057-3920		
REPRESENTANTE LEGAL			Emerson Luis Koch		
CPF REPRESENTANTE			932.595.229-72		
Email			propostas@brasidas.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	UNIDA DE	13.0	ABRIGO METÁLICO DE EMBUTIR PARA PARA MANGUEIRA HIDRANTE COM 90X60X17CM - COMPLETO COM A INSCRIÇÃO "INCÊNDIO". Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY	249,75	3.246,75
2	UNIDA DE	23.0	Abrigo Metálico para Hidrante (Sobrepôr) 90x60x17cm Especificação: Abrigo Metálico para Hidrante (Sobrepôr) 90x60x17cm- completo com inscrição "Incêndio" Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY	249,75	5.744,25
67	UNIDA DE	108.0	Chuveiro elétrico (ducha de parede) com regulador de temperatura em haste e mangueira de ducha manual , 220V. Regulação gradual de temperatura com no mínimo 3 temperaturas. Fácil instalação, resistência tipo refil, potência mínima 7500W. Garantia de 01 ano a contar da data do fornecimento. Marca: ZAGONEL Fabricante: ZAGONEL	100,37	10.839,96
186	UN	116.0	VÁLVULA DE DESCARGA DE MICTÓRIO COM ACABAMENTO POLIDO E TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.SISTEMA DE ABERTURA:FECHAMENTO AUTOMÁTICO. BITOLA:1/2" - DN 15, 3/4" - DN 20	94,37	10.946,92



			CLASSE DE PRESSÃO: 2 A 40 M.C.A. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 40°C. TIPO DE USO: DESCARGA DE MICTÓRIO AUTOMÁTICA. MARCA E REFERÊNCIA: PRESSMATIC COMPACT / REF. 17010306 DOCOL. Marca: IMPERATRIZ Fabricante: IMPERATRIZ		
Total					R\$ 30.777,88

EMPRESA (3)		COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI			
ENDEREÇO		Rua Piratini, 537. Bairro: Santo inácio, Frederico Westphalen / RS CEP: 98400-000			
CNPJ		13.338.681/0001-44			
TELEFONE/FAX		55 3744-1961			
REPRESENTANTE LEGAL		Giovani Carlos Marinho Sponchiado			
CPF REPRESENTANTE		839.192.100-00			
Email		comercialfw@comercialsponchiado.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
9	FRASCO	203.0	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, COMPOSIÇÃO ACETONA/METILETILCETONA/TOLUAL E RESINA PVC, PRAZO VALIDADE 1 ANO APÓS FABRICAÇÃO, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO FRASCO 850g. Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT	70,00	14.210,00
11	UNIDADE	292.0	ADESIVO SILICONE ACÉTICO INCOLOR. ANTIFUNGO E ANOMOFO. POSSUI RESISTÊNCIAS A VARIAÇÕES CLIMÁTICAS, UMIDADE E RAIOS ULTRAVIOLETA.	16,00	4.672,00



			APROXIMADAMENTE 260 G E COMPÁTIVEL COM PISTOLA PARA SILICONE. Marca: SOLUSIL Fabricante: SOLUSIL		
15	UNIDA DE	312.0	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA COM GUIA PLÁSTICO QUE DISPENSA O USO DE BOLSA PLÁSTICA. PARA USO EXCLUSIVO EM BACIAS DE SAÍDA DE ESGOTO NO PISO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPOSTA A BASE DE ELASTÔMEROS SINTÉTICOS, PLASTIFICANTES, RESINAS, ADITIVOS E CARGAS MINERAIS. MODELO DE REFERÊNCIA: " DECA- ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIA DECANEL" Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT	15,00	4.680,00
37	UNIDA DE	517.0	ASSENTO SANITÁRIO. FORMATO OVAL/ARREDONDADO. EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO OU PLÁSTICO/EVA OU POLIÉSTER. BACTERICIDA. FIXAÇÃO REGULÁVEL. FECHAMENTO NORMAL. NÃO ALMOFADADO. COR: BRANCO. INCLUSO O CONJUNTO DE FIXAÇÃO DO ASSENTO. DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM 2.3 E 2.4. Marca: ALUMASA Fabricante: ALUMASA	24,23	12.526,91
53	UNIDA DE	95.0	CANOTE DE CHUVEIRO 1/2" 30CM TERMOPLÁSTICO. Marca: PLASBHON Fabricante: PLASBHON	10,50	997,50
54	UNIDA DE	325.0	CAP COM DIÂMETRO DE 25MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONEXÃO DE PVC RÍGIDO COM ROSCA; USO EM ÁGUA FRIA; COR MARROM. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 5648 E NBR 5626. TANTO A BITOLA QUANTO A MARCA DO FABRICANTE DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO MATERIAL PARA IDENTIFICAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE.	4,00	1.300,00



			Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT		
55	UNIDA DE	245.0	CAP COM DIÂMETRO DE 32 MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONEXÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL; USO EM ÁGUA FRIA; COR MARROM. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 5648 E NBR 5626. TANTO A BITOLA QUANTO A MARCA DO FABRICANTE DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO MATERIAL PARA IDENTIFICAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	2,50	612,50
56	UNIDA DE	205.0	CAP COM DIÂMETRO DE 40 MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONEXÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL; USO EM ÁGUA FRIA; COR MARROM. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 5648 E NBR 5626. TANTO A BITOLA QUANTO A MARCA DO FABRICANTE DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO MATERIAL PARA IDENTIFICAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	5,00	1.025,00
57	UNIDA DE	165.0	CAP COM DIÂMETRO DE 50 MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONEXÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL; USO EM ÁGUA FRIA; COR MARROM. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 5648 E NBR 5626. TANTO A BITOLA QUANTO A MARCA DO FABRICANTE DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO MATERIAL PARA IDENTIFICAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	8,10	1.336,50
58	UNIDA DE	75.0	CAP COM DIÂMETRO DE 60 MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONEXÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL; USO EM ÁGUA FRIA; COR MARROM. DEVE ATENDER AS	13,00	975,00



			ESPECIFICAÇÕES DA NBR 5648 E NBR 5626. TANTO A BITOLA QUANTO A MARCA DO FABRICANTE DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO MATERIAL PARA IDENTIFICAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT		
59	UNIDA DE	140.0	Cap de PVC 100mm. Características mínimas: Construído em PVC rígido; Deve possuir bolsa de dupla função: soldável e elástica com anel de borracha; Uso em esgoto sanitário; Cor branca. Deve atender as especificações da NBR 5688 e NBR 8160. Marca de Referência: Tigre. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	10,00	1.400,00
60	UNIDA DE	278.0	CAP DE PVC 40MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DEVE SER CONSTRUÍDO EM PVC BRANCO, SÉRIE NORMAL; DEVE ATENDER A NORMA NBR 5688 DE 2010 DA ABNT. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	2,50	695,00
61	UNIDA DE	148.0	Cap de PVC 50mm. Características mínimas: Construído em PVC rígido; Deve possuir bolsa de dupla função: soldável e elástica com anel de borracha; Uso em esgoto sanitário; Cor branca. Deve atender as especificações da NBR 5688 e NBR 8160. Marca de Referência: Tigre. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	4,27	631,96
62	UNIDA DE	120.0	CAP DE PVC 75MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DEVE SER CONSTRUÍDO EM PVC BRANCO, SÉRIE NORMAL; DEVE ATENDER A NORMA NBR 5688 DE 2010 DA ABNT. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	8,00	960,00
63	UNIDA DE	375.0	Cap com diâmetro de 25mm. Características mínimas: conexão de pvc rígido soldável; uso em água fria; cor marrom. Deve atender as especificações da NBR 5648 e NBR 5626. Tanto a	1,20	450,00



			bitola quanto a marca do fabricante devem estar impressas no material para identificação. Marca de referência: Tigre. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT		
65	UNIDA DE	126.0	CHAVE BOIA REGULADORA DE NÍVEL. INDICADA PARA CONTROLE DE NÍVEL EM CAIXAS D'ÁGUA, POÇOS, CISTERNAS, ENTRE OUTROS. CORRENTE MÁXIMA DOS CONTATOS: 15A. CABO DE NO MÍNIMO 1,2M. ISENTA DE MERCÚRIO, CONTROLE POR PRINCÍPIO ELETROMECAÂNICO. POSSUI CONTATO REVERSÍVEL QUE PERMITE O CONTROLE DE NÍVEL INFERIOR OU SUPERIOR. MARCA DE REFERÊNCIA: MARGIRIUS Marca: MARGIRIUS Fabricante: MARGIRIUS	33,00	4.158,00
73	CONJU NTO	590.0	CONJUNTO DE FIXAÇÃO PARA ASSENTOS AP.01. MARCA DE REFERÊNCIA: DECA Marca: DECA Fabricante: DECA	24,00	14.160,00
74	CONJU NTO	255.0	CONJUNTO DE PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: O CONJUNTO DEVE SER COMPOSTO NO MÍNIMO POR 02 BUCHAS 10MM, 02 PARAFUSOS COM DE (6X90)MM DE COMPRIMENTO, 02 ANÉIS METÁLICOS COM 02 ANÉIS PLÁSTICOS, 02 PORCAS CROMADAS(CALOTAS) PARA ACABAMENTO DOS PARAFUSOS. MARCA DE REFERÊNCIA DECA MODELO: SP13.01 PEÇA DE REPOSIÇÃO. Marca: DECA Fabricante: DECA	33,00	8.415,00
83	UNIDA DE	594.0	DOBRADIÇA PARA PORTA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TAMANHO: 3" X 3", TIPO PINO: SOLTO. Marca: MERKEL Fabricante: MERKEL	2,75	1.633,50
84	UNIDA DE	198.0	DOBRADIÇA VAI E VEM 3 PARA PORTAS TIPO SALOOM. ABRE PARA OS DOIS LADOS E FECHA	58,61	11.604,78



			A PORTA AUTOMATICAMENTE. DOBRADIÇA EM AÇO REFORÇADO. COR: BRANCA. Marca: KALA Fabricante: KALA		
94	UNIDA DE	345.0	FECHADURA - COM ACABAMENTOS 100% EM AÇO INOX 304 E MECANISMOS REFORÇADOS DE LONGA DURABILIDADE. ALTO TRAFEGO; PRODUZIDAS EM AÇO GALVANIZADO; LINGUETAS E TRINCOS REFORÇADOS PRODUZIDOS EM ZAMAC; EXTERNA E TRÁFEGO INTENSO DE PESSOAS. CILINDROS DE ALTA SEGURANÇA TAMANHO 56MM, PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO COM 5 PINOS SEGREGADO, COM 1 PAR DE CHAVES EM LATÃO, PRÓPRIO PARA PORTAS DE ATÉ 35MM DE ESPESSURA. MAÇANETAS EM INOX 304 , ROSETAS EM INOX 304 OU 430 COM ACABAMENTO ESCOVADO. DISTÂNCIA ENTRE CILINDRO E BROCA (EIXOS): 60MM. DISTÂNCIA DE BROCA: 40MM . INDICADA PARA USO EM REGIÕES LITORÂNEAS COM ALTOS ÍNDICES DE CORROSÃO POIS, TEM RESISTÊNCIA DE GRAU 4 A CORROSÃO CAUSADA PELA MAREIA. SEM BANHOS QUÍMICOS NAS MAÇANETAS E ACABAMENTOS. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: SYNTER/MARINE 40 ROSETA REDONDA. Marca: 3F Fabricante: 3F	69,57	24.001,65
95	UNIDA DE	178.0	FECHADURA DE SEGURANÇA TRAVA TETRA AUXILIAR 40MM CONFECCIONADA COM AÇO ABNT 1010/1020, AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC 5. DEVE CONTER NO MÍNIMO: 1 MÁQUINAS 40MM; 4 CHAVES; 1 CONTRATESTA; 1 JOGO DE PARAFUSO; 1 PAR DE ROSETAS REDONDAS. Marca: 3F Fabricante: 3F	74,10	13.189,80
96	UNIDA DE	491.0	Fechadura com acabamento em aço inox e maçanetas em zamac 5. Máquina: 45mm alto trafego; produzidas em aço galvanizado; linguetas	54,77	26.892,07



			e trincos reforçados produzidos em zamac; testa e contra-testa em inox. Funções: Externas, internas Cilindros das máquinas externas: Cilindros de alta segurança tamanho 56mm, que podem ser aplicados em portas de até 35mm de espessura, produzido em zamac com 5 pinos segredo, com 1 par de chaves em latão. Máquinas Internas com 6 combinações de segredo na chave. Acabamento: Maçanetas em zamac 5 , rosetas em inox 430. Acabamento Cromado. Garantia mínima de 1 ano. Marca referência: Papaiz MZ271. Marca: 3F Fabricante: 3F		
97	UNIDA DE	342.0	FECHADURA PARA PORTA DIVISÓRIA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FECHADURA, PARA PORTA DIVISÓRIA, CILÍNDRICA TIPO TULIPA 90MM; ACABAMENTO CROMADO; DEVE SER COMPOSTA DE MECANISMO COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE MAÇANETA E BOTÃO(APERTA PARA TRAVAR); FIXAÇÃO COM TRÊS FUROS, FURO DE COLOCAÇÃO DA LINGUETA COM 19MM DE DIÂMETRO; DISTÂNCIA DO EIXO DA MAÇANETA ATÉ A LINGUETA IGUAL A 90MM(BROCA); ACOMPANHADA DE DUAS CHAVES; DEVE POSSUIR TODOS OS ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO. MARCA DE REFERÊNCIA: VOUGA. Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO	75,33	25.762,86
101	UNIDA DE	275.0	FILTRO REFIL PURIFICADOR (FILTRO), PARA BEBEDOURO PRESS E PRESS BABY, FILTRO FLEX 3 EM 1, PRESSÃO MÁXIMA 392KPA(39,3M.C.A.), PRESSÃO MÍNIMA 39 KPA(4M.C.A.), VAZÃO 45LITROS/HORA, RETENÇÃO DE CLORO LIVRE IGUAL OU MAIOR QUE 75%, MODELO ACQUAFLEX.MARCA LIBELL. PEÇA DE REPOSIÇÃO.DIMENSÕES SEM EMBALAGEM: LARGURA: 55M, ALTURA: 185MM, PROFUNDIDADE: 55MM, PESO:	25,00	6.875,00



			0,270KG Marca: POLICARBON Fabricante: POLICARBON		
105	UNIDA DE	300.0	JOELHO 90° DE PVC RIGIDO, COR BRANCA, INJETADO, COM PONTA BOLSA, JUNTA SOLDÁVEL, PARA REDES PREDIAIS DE ESGOTO, SERIE NORMAL, FABRICADO CONFORME NBR-5688, DN 40 MM. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	2,00	600,00
106	UNIDA DE	290.0	JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO, COR BRANCA, INJETADO, COM PONTA BOLSA, JUNTASOLDÁVEL, PARA REDESPREDIAIS DE ESGOTO, SÉRIE NORMAL, FABRICADOCONFORME NBR-5688, DN 50MM. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	3,40	986,00
107	UNIDA DE	250.0	JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO, COR BRANCA, INJETADO, COM PONTA BOLSA, JUNTASOLDÁVEL, PARA REDES PREDIAIS DE ESGOTO, SÉRIE NORMAL, FABRICADOCONFORME NBR-5688, DN 75 MM. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	6,00	1.500,00
108	UNIDA DE	360.0	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL, BITOLA 32MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONEXÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, UTILIZAÇÃO PARA ÁGUA FRIA, COR MARROM. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR5648 E NBR 5626. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	2,50	900,00
109	UNIDA DE	305.0	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL, BITOLA 40MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONEXÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, UTILIZAÇÃO PARA ÁGUA FRIA, COR MARROM. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR5648 E NBR 5626. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT	5,00	1.525,00



			Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT		
110	UNIDA DE	240.0	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL, BITOLA 50MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONEXÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, UTILIZAÇÃO PARA ÁGUA FRIA, COR MARROM. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR5648 E NBR 5626. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	5,90	1.416,00
111	UNIDA DE	175.0	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL, BITOLA 60MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONEXÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, UTILIZAÇÃO PARA ÁGUA FRIA, COR MARROM. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR5648 E NBR 5626. MARCA: TIGRE. PEÇA DE REPOSIÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE EXISTENTE. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLAS	33,00	5.775,00
112	UNIDA DE	435.0	Joelho de 45° e diâmetro de 25mm. Características mínimas: Conexão de PVC rígido soldável; Uso em água fria; Cor marrom; Deve atender as especificações da NBR 56448 e NBR 5626. Marca de Referência: Tigre. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	2,20	957,00
115	UNIDA DE	378.0	LUVA COM BUCHA DE LATÃO - 25MM X 1/2. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BITOLA DE 25MM X 1/2 POLEGADAS; CONEXÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E COM ROSCA EM LATÃO; USO EM ÁGUA FRIA; COR AZUL; DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 56448 E NBR 5626. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	6,50	2.457,00
116	UNIDA DE	270.0	LUVA COM BUCHA DE LATÃO - 25MM X 3/4. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BITOLA DE 25MM X 3/4 POLEGADAS; CONEXÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E COM ROSCA EM LATÃO; USO EM ÁGUA FRIA; COR AZUL; DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 56448 E NBR 5626.	6,00	1.620,00



			Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT		
117	UNIDA DE	295.0	LUVA DE REDUÇÃO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, NA COR MARROM, DIÂMETRO 32 X 25MM, PARA ÁGUA POTÁVEL EM CONFORMIDADE COM A NBR 5648. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	4,00	1.180,00
118	UNIDA DE	258.0	Luva de CORRER 75mm de PVC para tubo de esgoto, branco, com os respectivos anéis de vedação. Atender a NBR 5688. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	10,00	2.580,00
119	UNIDA DE	200.0	Luva de CORRER de PVC de 100mm para tubo de esgoto, branco, com os respectivos anéis de vedação. Atender a NBR 5688. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	16,00	3.200,00
121	UNIDA DE	340.0	Luva PVC de correr, bitola 25mm, para tubo de PVC soldável. Características mínimas: Conexão de PVC rígido soldável, utilização para água fria, cor marrom, com os respectivos anéis de borracha para vedação. Deve atender as especificações da NBR5648 e NBR 5626. Marca: PLAS Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	14,00	4.760,00
122	UNIDA DE	220.0	Luva LR de PVC com ponta lisa de 25 mm, soldável e bolsa com rosca 3/4". Dimensão: 25mm x 3/4". Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	2,20	484,00
123	UNIDA DE	200.0	Luva LR de PVC para água fria com ponta lisa soldável de 25 mm e bolsa com rosca ½ polegada. Marca: PLAS Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	2,00	400,00
124	UNIDA DE	240.0	Luva PVC de correr, bitola 40mm, para tubo de PVC soldável. Características mínimas: Conexão	16,70	4.008,00



			de PVC rígido soldável, utilização para água fria, cor marrom, com os respectivos anéis de borracha para vedação. Deve atender as especificações da NBR5648 e NBR 5626. Marca: Tigre, Peça de reposição e ampliação da rede existente. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT		
125	UNIDA DE	247.0	Luva PVC de correr, bitola 50mm, para tubo de PVC soldável. Características mínimas: Conexão de PVC rígido soldável, utilização para água fria, cor marrom, com os respectivos anéis de borracha para vedação. Deve atender as especificações da NBR5648 e NBR 5626. Marca: Tigre, Peça de reposição e ampliação da rede existente. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	36,00	8.892,00
126	Unidad e -	134.0	Luva PVC de correr, bitola 60mm, para tubo de PVC soldável. Características mínimas: Conexão de PVC rígido soldável, utilização para água fria, cor marrom, com os respectivos anéis de borracha para vedação. Deve atender as especificações da NBR5648 e NBR 5626. Marca: Tigre, Peça de reposição e ampliação da rede existente. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLAS	41,00	5.494,00
127	UNIDA DE	247.0	Luva PVC soldável, bitola 32mm. Características mínimas: conexão de PVC rígido soldável, uso em água fria, cor marrom. Deve atender as especificações da NBR 5648 e NBR 5626. Tanto a bitola quanto a marca do fabricante devem estar impressas no material para identificação. Marca de referência: Tigre. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	25,00	6.175,00
150	KG	44.0	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL:AÇO, TIPO CABEÇA:CHATA, TIPO CORPO:LISO, TIPO	24,65	1.084,60



			PONTA:COMUM, BITOLA:17 X 27 , MARCA REFERÊNCIA; GERDAU Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL		
153	UNIDA DE	230.0	REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA POTÁVEL, MARROM. DIMENSÃO: 25X3/4"MM. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	2,00	460,00
154	UNIDA DE	35.0	REFIL FILTRO CLOR 5 - CARÇAÇA BRANCA OU TRANSPARENTE O FILTRO POSSUI UM ELEMENTO FILTRANTE COM CARVÃO ATIVADO BLOCADO,QUE PROPORCIONA MAXIMA REDUÇÃO DO CLORO, QUE É RESONSAVEL PELA PURIFICAÇÃO DA ÁGUA. O ELEMENTO TAMBÉM REALIZA A RETENÇÃO DE PARTICULAS PRESENTES NA ÁGUA COMO AREIA, BARRO E LIMO. TRIPLA FILTRAÇÃO EM UM SÓ APARELHO, POSSUI VAZÃO IDEAL PARA PEQUENAS RESIDENCIAS E EMPRESAS . ELEMENTO FILTRANTE DESCARTÁVEL , NÃO NECESSIDA DE RETROLAVAGEM. GRAU DE FILTRAÇÃO 5 MICRA, VAZÃO 90 L/H. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 FILTRO CLOR 5(CARÇAÇA), 1 REFIL CARVÃO ATIVADO 5, 1 NIPLE DE 1/2 POLEGADAS. MODELOS DE REFERÊNCIA: FILTRO 3M AQUALAR AP200 Marca: POLICARBON Fabricante: POLICARBON	170,00	5.950,00
155	UNIDA DE	20.0	FILTRO LINHA FACILE C2- RETIRA SENDIMENTOS COMO BARRO, LIMO E AREIA . FACIELE C5 - REDUZ O CLORO E ELEVA O PH ELEVADO É IMPORTANTE PARA A MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO CORPORAL, REDUZINDO AS CHANCES DE DESENVOLVIMENTO DE DIVERSAS DOENÇAS, COMO PROBLEMAS CARDIOVASCULARES E REPRODUTIVOS, DIABETES, DOENÇAS NEURAIS E DISFUNÇÃO RENAL.	400,00	8.000,00



			VAZÃO 680 L/H- CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 FILTRO/REFIL LINHA C2,01 FILTRO/REFILLINHA C5,02 SUPORTE CAP FACILE,3CONEXÕES L ENTRADA D AGUA COM CAXETA, 01 CONEXÃO RETA ENTRADA DE AGUA COM ORIG, 01 LUVA ROSCAVEL DE 1/2,02 BUCHA ROSCAVEL DE 3/4 X 1/2, 04M DE MANGUEIRA Marca: HIDROFILTROS Fabricante: HIDROFILTROS		
156	UNIDA DE	270.0	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 25MM, FABRICADO EM PVC, DIMENSIONADO PARA PRESSÃO DE ATÉ 16KGF/CM ² , DEVE PERMITIR ABERTURA E FECHAMENTO DO REGISTRO COM ¼ DE VOLTA, DEVE POSSUIR VOLANTE LARANJA PARA FÁCIL LOCALIZAÇÃO, DEVE SER RESISTENTE À CORROSÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: VIQUA Fabricante: VIQUA	12,10	3.267,00
157	UNIDA DE	235.0	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 32MM, FABRICADO EM PVC, DIMENSIONADO PARA PRESSÃO DE ATÉ 16KGF/CM ² , DEVE PERMITIR ABERTURA E FECHAMENTO DO REGISTRO COM ¼ DE VOLTA, DEVE POSSUIR VOLANTE LARANJA PARA FÁCIL LOCALIZAÇÃO, DEVE SER RESISTENTE À CORROSÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: VIQUA Fabricante: VIQUA	16,00	3.760,00
158	UNIDA DE	133.0	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 40MM, FABRICADO EM PVC, DIMENSIONADO PARA PRESSÃO DE ATÉ 10KGF/CM ² , DEVE PERMITIR ABERTURA E FECHAMENTO DO REGISTRO COM ¼ DE VOLTA, DEVE POSSUIR VOLANTE LARANJA PARA FÁCIL LOCALIZAÇÃO, DEVE SER RESISTENTE À CORROSÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: VIQUA Fabricante: VIQUA	35,00	4.655,00



159	UNIDA DE	90.0	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 60MM, FABRICADO EM PVC, DIMENSIONADO PARA PRESSÃO DE ATÉ 10KGF/CM², DEVE PERMITIR ABERTURA E FECHAMENTO DO REGISTRO COM ¼ DE VOLTA, DEVE POSSUIR VOLANTE LARANJA PARA FÁCIL LOCALIZAÇÃO, DEVE SER RESISTENTE À CORROSÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE. Marca: VIQUA Fabricante: VIQUA	43,55	3.919,50
161	UNIDA DE	350.0	Reparo para Torneira Temporizada (automática). Deve ser compatível com a torneira da marca Deca, modelo Decamatic Eco 1173 C. Marca: DECA Fabricante: DECA	60,83	21.290,50
166	UNIDA DE	636.0	SIFÃO EXTENSIVO UNIVERSAL BRANCO, COMPRIMENTO VARIÁVEL DE 330MM (MÍNIMO) E 720MM (MÁXIMO). DEVE TER BUCHA DE REDUÇÃO NA ENTRADA DE 1 1/4"X 7/8" E TER POSSIBILIDADE DE DIÂMETRO DE SAÍDA DE 38, 40, 48 E 50MM. DEVE ACOMPANHAR PORCA DE POLIPROPILENO DE 1 1/2" E CANOPLA PARA ACABAMENTO. Marca: PLASBHON Fabricante: PLASBHON	7,00	4.452,00
185	BARRA	360.0	Tubo de PVC 25mm. Características mínimas: Tubo de PVC soldável com ponta e bolsa; Uso em água fria; Barra de 06 metros; Cor marrom. Deve atender as especificações da NBR 5648 e NBR 5626. Marca de Referência: Tigre. Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT	21,29	7.664,40
187	UNIDA DE	111.0	Válvula de descarga para mictório com botão de acionamento. Dimensões: 50x300x60 mm. Acabamento: em latão cromado. Marca de referência: Jackwal 3213, deve ser compatível com este modelo. Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT	60,00	6.660,00



Total	R\$ 309.237,03
--------------	-------------------

EMPRESA (4)		DENISE T. PETRY CAMEJO - EPP			
ENDEREÇO		RUA JORGE PEDRO ABELIN, 274. Bairro: NOSSA SENHORA DE LOURDES, SANTA MARIA / RS CEP: 97050-390			
CNPJ		02.997.059/0001-21			
TELEFONE/FAX		(55)3304-1241 / 81450789			
REPRESENTANTE LEGAL		DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO			
CPF REPRESENTANTE		462.617.960-68			
Email		SMDISTRIBUIDORA1@GMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
12	Unidad e -	139.0	Alarme sem fio para uso em banheiro PCD, inclui sirene e led, módulo externo, tensão 120/220 V, pressão sonora 100 dB, potência 100 mA, alcance até 30 m, modelo/marca referência: Dini 4240 Marca: DNI Fabricante: DNI	141,23	19.630,97
Total					R\$ 19.630,97

EMPRESA (5)		DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI			
ENDEREÇO		RUA COPAIBA, 01 - SALA: 705 TORRE A. Bairro: AGUAS CLARAS, BRASILIA / DF CEP: 71919-540			
CNPJ		21.793.208/0001-85			
TELEFONE/FAX		(61) 9924-2800			



REPRESENTANTE LEGAL			NELSON MANOEL DOS SANTOS		
CPF REPRESENTANTE			452.932.109-63		
Email			DFFERRAMENTAS@OUTLOOK.COM		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
10	UNIDA DE	217.0	Adesivo selante PU40 profissional. Selante e adesivo elástico a base de poliuretano, monocomponente, de alta viscosidade. Aparência: Pastosa. Resistência a UV: 500 horas em câmara C-UV (ASTM G154:2006); Temperatura de trabalho: 10°C a 40°C; Resistência a temperatura: -20°C a 120°C. Embalagem de 400g (Unidade) Marca: MUNDIAL AEROFLEX Fabricante: MUNDIAL AEROFLEX	19,54	4.240,18
120	UNIDA DE	170.0	Luva de Emenda de PVC rígido de alto impacto 50x20mm Marca: VONDER Fabricante: VONDER	11,15	1.895,50
Total					R\$ 6.135,68

EMPRESA (6)	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
ENDEREÇO	RUA JOAQUIM SILVEIRA, 466. Bairro: PARQUE SÃO SEBASTIÃO, PORTO ALEGRE / RS CEP: 91060-320
CNPJ	07.250.898/0001-03
TELEFONE/FAX	(51) 3209-8622 / 3209-8610
REPRESENTANTE LEGAL	CLOTILDES P. VIDALETI
CPF REPRESENTANTE	222.108.900-63



Email			elitemateriais1@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
36	BISNAGA	160.0	ARGAMASSA POLIMÉRICA COLANTE PARA ASSENTAMENTO DE TIJOLOS E BLOCOS DE CONCRETO. EMBALAGEM DO TIPO BISNAGA DE APLICAÇÃO COM 3 KG. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 16590:2017. REFERÊNCIA: MASSA DUNDUN E SIMILARES DE QUALIDADE EQUIVALENTE. Marca: BIOMASSA Fabricante: BIOMASSA	21,76	3.481,60
46	PACOTE	83.0	BUCHA PARAFUSO PARA GESSO DRYWALL, MATERIAL: PEAD, TIPO: FLY 3. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: ANCORA Fabricante: ANCORA	26,22	2.176,26
47	PACOTE	113.0	BUCHA PARAFUSO PARA GESSO DRYWALL, MATERIAL: PEAD, TIPO: FLY 2. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: ANCORA Fabricante: ANCORA	19,80	2.237,40
48	PACOTE	93.0	BUCHA PARAFUSO PARA GESSO DRYWALL , MATERIAL: PEAD, TIPO: FLY 1. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: ANCORA Fabricante: ANCORA	11,50	1.069,50
49	PACOTE	97.0	BUCHA PLÁSTICA FULL FR PERFIX PARA FIXAÇÃO COM DIMENSÃO DE 10MM (CORPO FEITO EM NYLON POLIAMIDA 6.6). BUCHA PARA FUROS COM DIÂMETRO DE 10 MM; DEVE POSSUIR ANEL OU ABA; UTILIZADO EM TIJOLÃO, CONCRETO, PLACA DE GESSO. DEVE VIR ACONDICIONADO EM CAIXA ORIGINAL DE FÁBRICA. EMBALAGEM COM 250 UNIDADES. Marca: ANCORA Fabricante: ANCORA	62,50	6.062,50



50	PACOTE	131.0	BUCHA PLÁSTICA FULL FR PERFIX PARA FIXAÇÃO COM DIMENSÃO DE 8 MM (CORPO FEITO EM NYLON POLIAMIDA 6.6). BUCHA PARA FUROS COM DIÂMETRO DE 8 MM; DEVE POSSUIR ANEL OU ABA; UTILIZADO EM TIJOLÃO, CONCRETO, PLACA DE GESSO. DEVE VIR ACONDICIONADO EM CAIXA ORIGINAL DE FÁBRICA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: ANCORA Fabricante: ANCORA	19,66	2.575,46
51	PACOTE	74.0	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO COM DIMENSÃO DE 12MM (CORPO FEITO EM NYLON POLIAMIDA 6.6). BUCHA PARA FUROS COM DIÂMETRO DE 12 MM; DEVE POSSUIR ANEL OU ABA; UTILIZADO EM TIJOLÃO, CONCRETO, PLACA DE GESSO. DEVE VIR ACONDICIONADO EM CAIXA ORIGINAL DE FÁBRICA. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. Marca: ANCORA Fabricante: ANCORA	90,41	6.690,34
71	LATA	29.0	COLA DE CONTATO ESPECÍFICA PARA ISOPOR (EPS E XPS). EMBALAGEM: LATA COM 3,6 LITROS. REFERÊNCIA: QUIMIONAL. Marca: QUIMIONAL Fabricante: QUIMIONAL	106,18	3.079,22
75	PACOTE	54.0	CUNHA NIVELADORA PARA PISO. PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: CORTAG Fabricante: CORTAG	27,84	1.503,36
80	FRASCO	216.0	DESENTUPIDOR LÍQUIDO: INDICADO PARA RESOLVER E PREVENIR PROBLEMAS DE ENTUPIMENTO CAUSADOS POR GORDURA, ALGODÃO, PAPEL HIGIÊNICO, ABSORVENTES ÍNTIMOS E RESÍDUOS DE ALIMENTO EM PIAS, RALOS, CAIXAS DE GORDURA, DUTOS E TUBULAÇÕES DE ESGOTO EM GERAL. DILUIÇÃO: O PRODUTO É MAIS EFICIENTE SE USADO CONCENTRADO, MAS PODE SER DILUÍDO COM ÁGUA DEPENDENDO DO TIPO DE SUJEIRA E	27,33	5.903,28



			LOCAL DE USO. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE, ÁGUA. COR: INCOLOR. DENSIDADE: (G/CM3), A 20°C 1,51. EM EMBALAGEM DE 950ML A 1 LITRO. Marca: DIABLO NEGRO Fabricante: DIABLO NEGRO		
81	unid	113.0	Desentupidor pia - Desentupidor de pias e ralos , uso doméstico composição Hidróxido de Sódio , Cloreto de Sódio Nitrato de Sódio, Barilha, Alumínio e corante, 300 gramas (Ref. diabo verde ou similar) Marca: DIABLO NEGRO Fabricante: DIABLO NEGRO	14,99	1.693,87
85	PACOTE	59.0	ESPAÇADOR NIVELADOR PARA PISO E PORCELANATO, ESPESSURA 4 MM. COMPATÍVEL COM CUNHA NIVELADORA PARA PISO E PORCELANATO. PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: CORTAG Fabricante: CORTAG	17,67	1.042,53
86	PACOTE	59.0	ESPAÇADOR NIVELADOR PARA PISO E PORCELANATO, ESPESSURA 5 MM. COMPATÍVEL COM CUNHA NIVELADORA PARA PISO E PORCELANATO. PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: CORTAG Fabricante: CORTAG	32,12	1.895,08
87	PACOTE	56.0	ESPAÇADOR NIVELADOR PARA PISO E PORCELANATO, ESPESSURA 1 MM. COMPATÍVEL COM CUNHA NIVELADORA PARA PISO E PORCELANATO. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: CORTAG Fabricante: CORTAG	20,44	1.144,64
88	PACOTE	66.0	ESPAÇADOR NIVELADOR PARA PISO E PORCELANATO, ESPESSURA 2 MM. COMPATÍVEL COM CUNHA NIVELADORA PARA PISO E PORCELANATO. PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: CORTAG Fabricante: CORTAG	19,95	1.316,70
89	PACOTE	69.0	ESPAÇADOR NIVELADOR PARA PISO E PORCELANATO, ESPESSURA 3 MM. COMPATÍVEL	19,43	1.340,67



			COM CUNHA NIVELADORA PARA PISO E PORCELANATO. PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: CORTAG Fabricante: CORTAG		
171	UNIDA DE	23.0	TANQUE PLÁSTICO 24 L BRANCO, COM VÁLVULA, RESISTENTE À LUZ SOLAR E À AÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS. COMPLETO, COM VÁLVULA Ø 1 ¼" E PARAFUSOS COM BUCHAS PARA FIXAÇÃO, DIMENSÕES 58X52X32CM. Marca: ASTRA Fabricante: ASTRA	69,90	1.607,70
Total					R\$ 44.820,11

EMPRESA (7)		ENGETOTUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME			
ENDEREÇO		Rua Treze de Maio, nº 375.. Bairro: JARDIM DAS OLIVEIRAS, CONTAGEM / MG CEP: 32280-120			
CNPJ		19.887.163/0001-66			
TELEFONE/FAX		47 3050-2011 /99997-5947			
REPRESENTANTE LEGAL		Filipe de Brito Pereira			
CPF REPRESENTANTE		015.968.976-78			
Email		comercial@engetotus.com.br assessoria.engetotus@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
133	UNIDA DE	7.0	MOLDE CILÍNDRICO DE PROCTOR. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CILINDRO COM DIÂMETRO DE 4 POLEGADAS; DEVE SER CONSTRUÍDO EM AÇO ZINCADO; SER COMPOSTO POR BASE (DIÂMETRO TOTAL 195 MM), MOLDE (DIÂMETRO INTERNO DE 100 MM E ALTURA ÚTIL DE 50 MM) E COLARINHO	292,58	2.048,06



			(DIÂMETRO INTERNO DE 100 MM E ALTURA ÚTIL DE 127,3 MM); POSSUIR SISTEMA DE FIXAÇÃO DO COLARINHO E DO MOLDE À BASE ATRAVÉS DE ABAS (FIXAS AO COLARINHO E MOLDE) QUE DEVEM SE PRENDER A BASE ATRAVÉS DE DUAS HASTES ROSCADAS (FIXAS NA BASE) E PORCAS TIPO BORBOLETA; DEVE ATENDER A NBR 12024/2012. Marca: ENGETOTUS Fabricante: ENGETOTUS		
134	UNIDA DE	8.0	MOLDE COMPLETO P/ENSAIO AASHO (/) 4", DE ACORDO COM A NORMA T99, AASHTO T180, T136, T135 E T134. Marca: ENGETOTUS Fabricante: ENGETOTUS	339,27	2.714,16
				Total	R\$ 4.762,22

EMPRESA (8)		ESTOPARIA RIO SANTA EIRELLI - EPP			
ENDEREÇO		Rua Maria M. Picolli, 305. Bairro: Centro, CANELINHA / SC CEP: 88230-000			
CNPJ		11.945.444/0001-16			
TELEFONE/FAX		48 3264-1610			
REPRESENTANTE LEGAL		Marcos Maciel Linhares			
CPF REPRESENTANTE		042.208.339-94			
Email		COMERCIAL@ESTOPASRIOSANTA.COM.BR			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
163	UNIDA DE	630.0	Retalho de malha costurado (pastelão): retalhos de malha de algodão sobre-postos e costurados, coloridos ou brancos, com tamanho aproximado de 20 x 20 cm, utilizado para limpeza geral. Pacote de 5kg	25,00	15.750,00



		Marca: RIO SANTA Fabricante: RIO SANTA		
Total				R\$ 15.750,00

EMPRESA (9)		GGV COMERCIAL EIRELI			
ENDEREÇO		PRAÇA COMANDANTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279. Bairro: PARQUE EDU CHAVES, SÃO PAULO / SP CEP: 02233-060			
CNPJ		35.236.131/0001-57			
TELEFONE/FAX		11 2934-2256			
REPRESENTANTE LEGAL		Mario Cesar Moya Martinez			
CPF REPRESENTANTE		948.459.488-34			
Email		ggv@terra.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
13	UNIDA DE	78.0	Alicate de pressão com mordente triangular de 10"" deve possuir mordentes forjados em aço especial e temperados, corpo formado por chapas conformadas, acabamento cromado e abertura regulável. Dimensões da castanha - Comprimento: entre 28,5 a 30 cm - Largura: 8 a 14 cm - Altura: 2 a 4 cm Marca: MTX Fabricante: MTX	59,15	4.613,70
14	UNIDA DE	57.0	ALICATE BOMBA D'ÁGUA DE 10" CAPACIDADE DE ABERTURA DA BOCA DE 35 MM FABRICADO EM AÇO ESPECIAL, FORJADO E COM SUPERFÍCIE PINTADA. ABERTURA DA BOCA REGULÁVEL EM 7 POSIÇÕES PROJETADO PARA TRABALHAR EM MANUTENÇÕES HIDRÁULICAS (TUBOS E CONEXÕES) CABO EMBORRACHADO	66,57	3.794,49



			DEVE POSSUIR O SISTEMA DE REGULAGEM DE ABERTURA ATRAVÉS DE UM PINO CHANFRADO. MARCA/MODELO DE REFERENCIA: ROBUST 525-250 (10") Marca: VONDER Fabricante: VONDER		
38	UNIDA DE	92.0	Bandeja de pintura em PVC para rolo de 23 cm, com capacidade de 2,7 litros. Marca: DRAGON Fabricante: DRAGON	6,18	568,56
72	UNIDA DE	109.0	Conjunto de Brocas para furar metais, madeira e concreto/alvenaria. Contém: Brocas de diâmetro 3.5, 4, 5, 6 e 8 mm de aço rápido para metais. Brocas de diâmetro 3.5, 4, 5, 6 e 8 mm para madeira. Brocas de diâmetro 3.5, 4, 5, 6 e 8mm de vídea para alvenaria e concreto. Deve acompanhar estojo de armazenamento. Marca de referência: Makita ou Bosch. Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK	22,81	2.486,29
77	UN	61.0	DESEMPENADEIRA METÁLICA DE BASE LISA, COM DENTES, COM CABO DE MADEIRA: FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, RECEBENDO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, LÂMINA COM TAMANHO 272 X 120 MM, POSSUINDO DENTES QUE SÃO UTILIZADOS PARA FORMAR SULCOS NA MASSA, PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTAS E AZULEJOS, CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PARA UM MELHOR ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO. A CAMADA PROTETORA EM VERNIZ INCOLOR REALÇA SUA TONALIDADE, CONCEDENDO BRILHO E UM TOQUE MAIS LISO AO PRODUTO. GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS. Marca: CASTOR Fabricante: CASTOR	18,88	1.151,68



78	UN	66.0	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA DE BASE CORRUGADA, SEM DENTES, COM CABO PLÁSTICO: DESEMPENADEIRA INJETADA COM POLIESTIRENO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, PROPORCIONANDO DURABILIDADE SUPERIOR E ACABAMENTO DIFERENCIADO, LÂMINA COM TAMANHO 290 X 180 MM, BASE CORRUGADA FACILITA O NIVELAMENTO DO PRODUTO UTILIZADO E REMOVE DETRITOS IRREGULARES DA SUPERFÍCIE, COMO PEDRINHAS E OUTRAS PEQUENAS PARTÍCULAS. PRODUTO LEVE, QUE GERA MENOS ESFORÇO FÍSICO DO USUÁRIO E PROPORCIONA MAIOR PRODUTIVIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS. Marca: GIRALDI Fabricante: GIRALDI	17,82	1.176,12
91	UNIDA DE	84.0	ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO INOX, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 10" (250 MM) , TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS. Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT	18,46	1.550,64
92	UNIDA DE	288.0	Estilete de alta precisão, tipo bisturi, com cabo em formato cilíndrico e emborrachado, ideal para produção de artesanatos com cortes precisos em papéis, tecidos, plásticos, balsa, metais finos, filmes entre outros. Possui tampa protetora e, no mínimo, 5 lâminas de refil. Dimensões aproximadas: 15 cm (comprimento) x 1 cm (largura). Sistema de troca de lâminas: encaixe com rosqueamento no cabo. Marca: WESTPRESS Fabricante: WESTPRESS	23,77	6.845,76
113	UNIDA DE	76.0	LIXA EM FOLHA PARA MASSA CORRIDA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: GRÃO 80;	23,09	1.754,84



			DIMENSÕES: 225X275MM; COSTADO DE PAPEL LEVE. PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: TATU Fabricante: TATU		
114	UNIDA DE	99.0	LIXA EM FOLHA PARA MASSA CORRIDA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: GRÃO 120; DIMENSÕES: 225X275MM; COSTADO DE PAPEL LEVE. PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: TATU Fabricante: TATU	23,09	2.285,91
129	UNIDA DE	64.0	Martelo de unha 20 mm com cabeça forjada e temperada em aço carbono e acabamento jateado e cabeça envernizada. Cabo em madeira envernizada fixado com epóxi. Comprimento mínimo do martelo 280 mm. Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA	26,80	1.715,20
130	UNIDA DE	71.0	MARTELO TIPO BOLA 300 GRAMAS COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA COM CABO EM MADEIRA ENVERNIZADO, FIXADO COM CUNHA METÁLICA OU EM EPÓXI, TENDO UM COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 300MM. Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA	25,28	1.794,88
131	UNIDA DE	50.0	MARTELO TIPO PENA 300 GRAMAS COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA COM CABO EM MADEIRA ENVERNIZADO, FIXADO COM CUNHA METÁLICA OU EM EPÓXI, TENDO UM COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 300MM. Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA	18,90	945,00
143	UN	313.0	PORTA-CADEADO, MATERIAL: FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: NÃO APLICÁVEL, COMPRIMENTO: 50 MM,	1,90	594,70



			ALTURA: 19 MM, ESPESSURA: 1,06 MM, QUANTIDADE PARAFUSOS: 5 UN, DIÂMETRO PARAFUSOS: 2,50 MM, COMPRIMENTO PARAFUSOS: 12 MM, LARGURA FIO PASSANTE: NÃO APLICÁVEL MM, ESPESSURA FIO PASSANTE: NÃO APLICÁVEL MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL Marca: ALIANÇA Fabricante: ALIANÇA		
164	UNIDA DE	186.0	ROLO DE PINTURA COM LÃ DE CARNEIRO 5 CM. Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL	3,58	665,88
Total					R\$ 31.943,65

EMPRESA (10)		ISOLAR COMERCIAL EIRELI			
ENDEREÇO		RUA LUZIÂNIA QD. 04 LT. 54 LOJA 03. Bairro: VILA JAIARA, ANÁPOLIS / GO CEP: 75064-330			
CNPJ		02.005.835/0001-60			
TELEFONE/FAX		62 3311-3785 / 99140-5081			
REPRESENTANTE LEGAL		Manoel de Siqueira			
CPF REPRESENTANTE		216.018.101-30			
Email		isolar1000@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
102	UNIDA DE	77.0	FILTRO REFIL PURIFICADOR (FILTRO), COMPATÍVEL COM BEBEDOURO MASTERFRIO MF40 SUPERFLOW, PRESSÃO MIN./MÁX. DE 2MCA A 40 MCA, RETENÇÃO DE CLORO CLASSE III, RETENÇÃO DE PARTÍCULAS CLASSE III,	15,49	1.192,73



			COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E CARVÃO. DIMENSÃO LXAXP (CM):7,7X14,2X7,7 Marca: PLANETA ÁGUA Fabricante: PLANETA ÁGUA		
Total					R\$ 1.192,73

EMPRESA (11)		J. J. VITALLI			
ENDEREÇO		RUA MAURICIO CARDOSO 737 SALA 03. Bairro: Centro, Frederico Westphalen / RS CEP: 98400-000			
CNPJ		08.658.622/0001-13			
TELEFONE/FAX		(55) 3744-1575			
REPRESENTANTE LEGAL		Jaime Jose Vitalli			
CPF REPRESENTANTE		460.209.260-87			
Email		comercial@vitaza.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
17	UNIDA DE	94.0	Aplicador tipo pistola para tubos de silicone com 300g. Construído em material metálico, cobertura e pintura eletrostática. Com gatilho de acionamento, mola de retorno e dispositivo de travamento. Marca: KALA Fabricante: KALA	18,90	1.776,60
52	UNIDA DE	20.0	CABO EXTENSOR COM 5 METROS PARA ROLO DE PINTURA. Marca: ROMA Fabricante: ROMA	243,47	4.869,40
79	UNIDA DE	59.0	Desentupidor De Canos de 75mm e 100mm Profissional Com Mola Calhas, Vasos Sanitarios e Esgoto 10mts. Marca: KALA	76,10	4.489,90



			Fabricante: KALA		
90	Unid.	80.0	ESPUMA EXPANSIVA PARA A PORTA. Marca: KALA Fabricante: KALA	17,66	1.412,80
Total					R\$ 12.548,70

EMPRESA (12)		LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOTORES ELÉTRICOS EIRELI			
ENDEREÇO		RUA FRANCISCO NUNES, Nº 549. Bairro: REBOUÇAS, CURITIBA / PR CEP: 80215-00			
CNPJ		34.777.255/0001-87			
TELEFONE/FAX		(41) 3015-5696			
REPRESENTANTE LEGAL		GISLENE SCOLARO PORTELLA CASTELHANO			
CPF REPRESENTANTE		648.223.039-34			
Email		lumen@lumencsm.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
93	Unidad e -	200.0	EXAUSTOR/RENOVADOR DE AR 280 A 40 W BIVOLT VENTOKIT COMPLETO, ADAPTÁVEL A TUBOS DE 100 mm CAPACIDADE DE RENOVAÇÃO NOMINAL DE 80 M³/h, INTENSIDADE DE CORRENTE ELÉTRICA: BIVOLT (127V /220 V) Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL	264,30	52.860,00
Total					R\$ 52.860,00



EMPRESA (13)			PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI		
ENDEREÇO			RUA MARTINHO NERBASS, 30. Bairro: CENTRO, LAGES / SC CEP: 88502-180		
CNPJ			24.878.609/0001-26		
TELEFONE/FAX			49999520053		
REPRESENTANTE LEGAL			Daniele Poliana de Moraes		
CPF REPRESENTANTE			026.106.709-58		
Email			prcomerciologes@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
22	m³	29.0	Areia fina natural lavada com grãos entre 0,05 e 0,42 mm. Entrega campus Lages. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 2m³ Marca: PLANALTO Fabricante: PLANALTO	124,00	3.596,00
23	m³	39.0	Areia grossa natural lavada com grãos de diâmetro entre dois e quatro milímetros. Entrega campus lages. Obs.: Cada pedido será de no mínimo 2m³ Marca: MAPRISE Fabricante: MAPRISE	144,45	5.633,55
26	UNIDA DE	15.0	Argamassa colante para assentamento de cerâmica, a c-ii, uso interno e externo, saca com 20 kg. . Entrega campus lages Marca: COLATECH Fabricante: COLATECH	19,70	295,50
27	UNIDA DE	30.0	Argamassa colante flexível ac-iii, cor a ser escolhida pelo solicitante, para o assentamento de grandes cerâmicas, porcelanatos e pedras naturais, em áreas internas e externas. Saco de 20kg. Marca de referência votomassa. Entrega câmpus lages Marca: COLATECH Fabricante: COLATECH	25,00	750,00



32	UNIDA DE	25.0	Argamassa para assentamento de tijolos (composição areia média e cal). Deverá ser limpa e isento de materiais orgânicos. Saco com 20 kg. Entrega câmpus lages Marca: VOTORAM Fabricante: VOTORAM	19,00	475,00
34	UNIDA DE	25.0	argamassa para reboco (composição areia fina e cal). Deverá ser limpa e isento de materiais orgânicos. Saco com 20 kg. Entrega câmpus lages Marca: VOTORAM Fabricante: VOTORAM	19,50	487,50
35	UNIDA DE	25.0	argamassa polimérica colante para assentamento de tijolos e blocos de concreto. Embalagem do tipo bisnaga de aplicação com 3 kg. Produto em conformidade com a norma abnt nbr 16590:2017. Referência: massa dundun e similares de qualidade equivalente. Entrega câmpus lages Marca: HIPERLIGA Fabricante: HIPERLIGA	49,00	1.225,00
68	UNIDA DE	70.0	cimento portland, material pozolânico, tipo cp ii-z-32rs Entrega câmpus lages Marca: CAUE Fabricante: CAUE	34,70	2.429,00
174	UNIDA DE	200.0	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 244 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm marca referência; isdralit entrega no campus lages. Marca: IMBRALIT Fabricante: IMBRALIT	54,25	10.850,00
Total					R\$ 25.741,55

EMPRESA (14)	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA
ENDEREÇO	AV. LÉDIO JOÃO MARTINS. Bairro: KOBASOL, SÃO JOSÉ / SC CEP:



		88102-001			
CNPJ		40.713.112/0001-04			
TELEFONE/FAX		48984647835			
REPRESENTANTE LEGAL		Sonia Maria Tenfen			
CPF REPRESENTANTE		521.452.809-44			
Email		rancho.distribuidora21@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
39	UNIDA DE	2550.0	BLOCO DE CONCRETO CELULAR AUTOCLAVADO, MACIÇO, 10 CM X 30 CM X 60 CM. Marca: CELUCON Fabricante: CELUCON	12,59	32.104,50
137	UNIDA DE	311.0	POLICARBONATO COMPACTO CRISTAL (TRANSPARENTE), PLACA DE 2000 MM X 1000 MM X 4 MM. Marca: BOLD Fabricante: BOLD	499,98	155.493,78
				Total	R\$ 187.598,28

EMPRESA (15)	RP COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO	RUA DAS BROMELIAS, 1126 - ANDAR TERREO. Bairro: FORTALEZA ALTA, BLUMENAU / SC
CNPJ	20.604.417/0001-70
TELEFONE/FAX	47 3288-6842 / 99208-5500-
REPRESENTANTE LEGAL	ROBSON PATRIK SOARES
CPF REPRESENTANTE	060.597.079-39



Email			administrativo@rpcomercial.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
165	PAR	317.0	Sapato de segurança fechado, unissex, sem salto e antiderrapante, modelo tipo Blatt, com elástico lateral, em vaqueta, palmilha de montagem em material não tecido, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antimicrobicos, sola PU antiderrapante e biqueira truline. Indicado para serviços gerais de natureza leve, uniformizando e garantindo conforto e proteção aos pés do usuário. Tamanhos do 36 ao 48. Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM	48,49	15.371,33
Total					R\$ 15.371,33

EMPRESA (16)			TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA		
ENDEREÇO			RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33. Bairro: OURO PRETO, LAVRAS / MG		
CNPJ			11.163.447/0001-06		
TELEFONE/FAX			(35) 3821-8983		
REPRESENTANTE LEGAL			Tarcísio de Jesus Rodrigues		
CPF REPRESENTANTE			778.320.356-68		
Email			tecaminas@yahoo.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)



18	Kg	150.0	ARAME GALVANIZADO FIO ÚNICO, COM BITOLA DE 1,24 MM (BWG 18). Rolo de 1kg. Marca: MORLAN Fabricante: MORLAN	33,98	5.097,00
167	UNIDA DE	41.0	SUPORTE MAGNETICO UNIVERSAL (AJUSTE FINO) PARA FIXAR EXTENSÔMETROS COM BASE PARA SUPERFÍCIES PLANAS OU CILÍNDRICAS. POSSUI CHAVE LIGA E DESLIGA E BASE QUE EVITA DANOS A SUPERFÍCIES POLIDAS. FORÇA DO ÍMÃ: 60 KGF (TRAÇÃO AXIAL). Marca: SOLOTEST Fabricante: SOLOTEST	420,67	17.247,47
Total					R\$ 22.344,47

EMPRESA (17)		VIA RN TINTAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI			
ENDEREÇO		RUA AUGUSTO GNEIDING, 810 BLOCO B. Bairro: INDUSTRIAL NORTE, RIO NEGRINHO / SC CEP: 89295-000			
CNPJ		05.197.303/0001-60			
TELEFONE/FAX		55 3303-4757			
REPRESENTANTE LEGAL		OSMAR MICHREFF			
CPF REPRESENTANTE		020.662.579-07			
Email		madevia@live.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
177	LATA	148.0	TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCO PISO. COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E VINÍLICOS, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS,	132,00	19.536,00



			BACTERICIDAS E FUNGICIDAS. DEVE APRESENTAR EXCELENTE PODER DE COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, ALTA DURABILIDADE, ÓTIMA RESISTÊNCIA AS INTEMPÉRIES, AÇÃO BACTERICIDA E FUNGICIDA. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11702 DA ABNT TIPO 4.5.6. LATA DE 18 LITROS. COR BRANCA. MARCA DE REFERÊNCIA: SUVINIL Marca: SHOW Fabricante: MADEQUIMICA		
178	LATA	133.0	TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCO PISO. COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E VINÍLICOS, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS. DEVE APRESENTAR EXCELENTE PODER DE COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, ALTA DURABILIDADE, ÓTIMA RESISTÊNCIA AS INTEMPÉRIES, AÇÃO BACTERICIDA E FUNGICIDA. DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11702 DA ABNT TIPO 4.5.6. LATA DE 18 LITROS. COR CINZA. MARCA DE REFERÊNCIA: SUVINIL Marca: SHOW Fabricante: MADEQUIMICA	132,00	17.556,00
179	LATA	138.0	TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCO PISO. COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E VINÍLICOS, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS. DEVE APRESENTAR EXCELENTE PODER DE COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, ALTA DURABILIDADE, ÓTIMA RESISTÊNCIA AS INTEMPÉRIES, AÇÃO BACTERICIDA E FUNGICIDA. DEVE ATENDER AS	132,00	18.216,00



			ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11702 DA ABNT TIPO 4.5.6. LATA DE 18 LITROS. COR AMARELA DEMARCAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: SUVINIL Marca: SHOW Fabricante: MADEQUIMICA		
180	LATA	203.0	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, A BASE D'ÁGUA. SEMI BRILHO. SEM CHEIRO. ANTI-FUNGO. BAIXO RESPIGAMENTO EM SUA APLICAÇÃO (MENOS SUJEIRA). DEVE SEGUIR AS ORIENTAÇÕES DA ABNT NBR 11702 - TIPO 4.5.1. COR: CINZA, PANTONE 423C. REFERÊNCIA: MARCA SHERWIN WILLIAMS SW 32 OU SIMILARES. ESTA COR SEGUE O PADRÃO DEFINIDO NO MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO IFSC. FORNECIDA EM LATA COM 3,6 LITROS. PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. Marca: SHOW Fabricante: MADEQUIMICA	38,00	7.714,00
				Total	R\$ 63.022,00

VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 873.556,90
---------------------------	-----------------------